
 
MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
____________________________________________________ 

Rua João Scussel, 66 – São Valentim do Sul /RS – CEP: 99.240.000 
Fone: 54-3472.2000/2008/2014 – CNPJ: 92.902.055/0001-05 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 

CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO DAS 

PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS 

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, 

VISANDO À SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL INTERESSADA EM 

CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO QUE 

TENHA POR OBJETO A EXECUÇÃO DA 5ª 

EDIÇÃO DOS FESTEJOS FARROUPILHAS. 

 

 A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, Sra. Celine 

Zapalai Gomes, no uso de suas atribuições legais, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art.1º Antecipar a publicização do Resultado Preliminar de Classificação e 

Seleção das Propostas de Trabalho apresentadas pelas Organizações da Sociedade 

Civil visando a celebração de Termo de Colaboração, que tenha por objeto a execução 

da 5ª EDIÇÃO DOS FESTEJOS FARROUPILHAS, relacionado no Edital de 

Chamamento Público n.º 02/2025. 

 

 Art. 2º Fica classificada preliminarmente a Proposta de Trabalho apresentada 

pela Organização da Sociedade Civil, que se encontra em consonância com os termos 

do Edital de Chamamento Público n.º02/2025, obtida apartir dos critérios identificados 

no item 6.3. do referido EDITAL,conforme abaixo: 

 

Ordem Organização Pontuação 

1ª ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE 

SÃO VALENTIM DO SUL - ACSVS 

100 

 

 Art. 3º As Organizações da Sociedade Civil poderão, ainda, interpor recurso ao 

resultado, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, contados, neste caso, a partir de 

25/08/2025, nos termos disciplinados no Cronograma do Edital de Chamamento 

Público nº 02/2025, endereçando à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Desporto e Turismo, na R. Mario Quintana, nº 46, de segunda à sexta-feira, no horário 

das 07h30min às 11h e das 13h às 16h30min, CEP 99240-000 São Valentim do 

Sul/RS. 

 

 São Valentim do Sul/RS, 25 de agosto de 2025. 

 

 

 

CELINE ZAPALAI GOMES 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 


